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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do czesania włosów na aksamicie i polega
na tern, że w kadzi napełnionej wodą zanu¬
rza się krzyżak, który przeprowadza aksa¬
mit między dwiema obracaj ącemi się szczot¬
kami, wywierającemi zapomocą sprężyny
równomierny nacisk na aksamit.

Przykład wykonania wynalazku uwi-
dccznionoi na rysunku, pi-zyczem fig- 1
przedstawia widok maszyny zprzodu, fig.
2 — przekrój przez układ szczotek, fig. 3—
widok zgóry i fig. 4 — przekrój przez przy¬
rząd do naciągania aksamitu.

Jak to pokazuje rysunek maszyna po¬
siada kadź 1 napełnioną wodą, w której
mieścii się wężownica ogrzewająpa 2. Na ka¬
dzi tej znajduje się wał 13 spoczywający

w łożyskach 9 na którym umieszczone są
cztery przyrządy 7 do naciągania aksamitu
przyuncciowane do krzyżaka 17. Na tym
samym wale osadzone jest koło pasowe 109
jak również sprzęgło wyłącznikowe 11,
Równolegle do wału 13 krzyżaka umie¬
szczone są dwa wały 12, spoczywające w
łożyskach 4 i napędzane zapomocą kół pa¬
sowych 5. Końce wałów 12, zwrócone ku
sobie, zalopatrzone są w szczotki 3 w posta¬
ci tarcz. Każda z, tych szczotek, dociskana
zapomocą sprężyny 6, wywiera nacisk rów¬
nomierny na aksamit przeciągany między
niemi. Przyrządy 7 do naciągania aksamitu,
osadzone na końcach ramion krzyżaka,
składają się z połówek kształtujących, któ¬
re można przekręcać około ośki 7*. Zamo-



cowamie aksamitu na przyrządach naciąga-
M7 u§kutec|ni^ się zapomccą zaci-

j fctółfe mdźtiaMtf znany sposób prze¬
stawiać, a to w celu zaimooowania aksami¬
tu różnej wielkości Przyrząd do naciąga¬
nia 7 najlepiej przymocować do odpowied¬
niego ramienia krzyżaka zapomocą zaitycz-
ki izabezpiecżającej 15, przechodzącej przez
ramię i wzmiankowany przyrząd, W celu
przeszkodzenia! wypryskiwaniu wody, kadź
nakrywa się przykrywą 14 z powierzchnią
dziurkowaną dla odpływu pary.

Majszyna pracuje w sposób następujący.
Kadź napełnia się wodą, której poziom po¬
winien w przybliżeniu sięgać % wysokości
kadzi lub nieco mniej. W celu ułatwienia

*' obróbki /aksamitu, wodę nagrzewa się za¬
pomocą wężowinicy parowej 2 do 80—90°C.
Kawałki aksamitu naciąga się na przyrząd
7 i przytrzymuje zaciskami 8. PomiiewaJż
tylko polowa aksamitu naciągjniętego na
przyrząd 7 przechodzi między szczotkami
3, więc przyrząd ten można o pewien kąt
obrócić około ośki 7\ wyciągając zatyczkę
zabezpieczającą 15. Po obróceniu przyrzą¬
du 7 o pewien kąt, zatyczka wkłada się
zpowrotem, zamocowując w ten sposób przy¬
rząd wspomniany do odpowiedniego ramie¬
nia krzyżaka 17, poczem maszyna obraca
się w kierunku przeciwnym, przeciągając
w ten sposób między szczotkami drugą
część aksamitu naciągniętego na przyrząd
7, zanurzając go jednocześnie przy każdym
obrocie w ogrzanej wodzie. Wał 13 krzy¬
żaka i wały szczotek 3 obracają się w kie¬
runkach przeciwnych, przyczem liczba ob¬
rotów wału 13 wynosi n = 8, zaś wałów
12 n=200. Aby można było z łatwością śle¬
dzić za postępem pracy, krzyżak 17 można

unieruchomić w każdej chwili zapomocą
sprzęgła wyłąpznlcowego 11. Urządzenie
tego rodzaju pozwala jednocześnie czesać
włosy aksamitu po obu stronach, poddając
obróbce cztery kawałki aksajmitu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do czesania włosia na aksa¬
micie, znamienpa tern, że składa się z ka¬
dzi (1), wężownicy ogrzewającej (2), wału
(13), na który nasadzony jest krzyżak (17)
podtrzymujący cztery przyrządy (7) do na¬
ciągania aksamitu, oralz dwu obracających
się szczotek (3), osadzonych na wałach
(12).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tem, że szczotki (3), dociskane zalpomo-
cą sprężyn (6 )nasadzonych na wały (12),
wywierają na aksamit równomierny nacisk.

3* Maszyna według zastrz. 1, zmatmien-
na tem, że każdy z przyrządów do nacią¬
gania aksamitu składa się z dwóch połączo¬
nych ze sobą połówek kształtujących (7),
osadzonych na ramionach (17) krzyżaka w
ten sposób, iż możba je ustawić w dwti róż¬
nych pozycjach, przymocowując do ramion
zapomocą odpowiedniej zatyczki zabez¬
pieczającej (15).

4. Maszyna według zastrz. 1, znamien¬
na tem, że w celu możności obróbki kawał¬
ków aksamitu większych lub mniejszych
rozmiarów, każdy z przyrządów do nacią¬
gania (7) zaopatrzony jest w dwa dające
się przestawiać zaciski (8).

Adolf Sindermann.
Zastępcai: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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